Sive

*Siue tuis famam titulis dedit inclita virtus,
Seu te maturæ spes indolis alta reservat,
Attentas nostris aures adhibete querelis.*

*Non hoc præmittam toties audita theatro
Bella domi confecta, foris tentata, nec ingens
Sanguinis eximijs genus, & celebrata parentum
Nomina, quæ priscos commendant omnia reges.
Qualis Alexander, cuius deducit Olympo
Fabula progeniem, cuius victoricibus armis
Succumbens totus terrarum paruit orbis.*

*Hæc bona fortunæ possunt, quia magna putantur,
Laudari: sed cum desertos illa relinquit,
Hæc simul intereunt, nec habent abeuntia certos
Ad dominū reditus. Qui perdidit, omnibus errat
Ludibrium. si quis viuit felicius illo,
Vincit & hostiles insultus: vincitur annis,
Et tandem exuitur moriens splendore caduco.*

*Quid nostros igitur priscis heroibus æquat,
Si nitor in proavis cessat, si pace vel armis
Gloria parta, satis longos non durat in annos?
Cor veri iustique tenax, mens conscientia recti,
Mors pia, respiciens ad solum credula Christum,
Spem contra fidens in spem, mortalibus ægris
Præsidia hæc vitæ duo sunt, duo pharmaca lethi.
Cætera prætereunt, & quæ capit ambitus orbis
Temporibus sese mutant, annisq; senescunt:
Hæc tantum solidæ durant insignia laudis,
Quam non incertæ fraudes, quam nulla vetustas,
Nulla secuturo violentia supprimit ævo.*

Nunc igitur si vestra meas patientia Musas

Ferre

D. D M A V R I C I I.

Ferre potest, sanctæ si non encomia mortis
Mortales verbis offendunt mollibus aures :
Heroëm referam, qui Saxonæ regna potenti
Imperio rexit, factis ingentibus auxit,
Quem tollit pietas, & quæ pietatis alumna est,
In Christum sincera fides ex morte renasci
Iussit, & ætherea victurum in sede locauit.
Propositi caput est & nostri summa laboris,
Hic pius & felix angusti terminus æui
Quo velut exiguo virtus sub limite, tanti
Intercepta viri, florentibus occidit annis.
Dicere Mauricius solitus fuit: Ille meretur
Laudari, pulchrè qui desinit, & bene cœpit.
Laudetur, nomenq; ferat memorabile, vocis
Autor & interpres, sciat hūc gens prisca nepotū.
Principio finis nam conuenit, ultima primis
Respondent, sanctè moritur, qui vixit honestè.
Historiæ seriem non vulgi murmur inertis,
Nec dabit ambiguis quæ crescit fama susurris :
Hi narrent, serosq; ferant hæc fata per annos,
Qui tunc in castris, spectatoresq; fuerunt.
Quos inter, vita grauis & venerabilis ævo,
Iohannes sacris præstans Albinus, & armis,
Tam fidens animi, quam religione probatus,
Mæroris pars prima fuit, cui maxima rerum
Verborumq; fides, neque fallax ille repertus
Antè, sed hunc verè voluit memorare dolorem.
Ille infelcis belli fera castra secutus,
Mauricio, cùm iam medium iectu sauciis aluū,
Impatiens mundi, vite satur, anxia morbo